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9.5 BAZA E TË DHËNAVE LOKALE 

Për materialin që do të huazohet duhet të ketë një regjistrim në bazën e të 

dhënave bibliografike lokale. 

Kur instaloni programin COBISS3/Koleksionet, një pjesë e të dhënave 

bibliografike dhe të dhënave e koleksioneve transferohen nga baza e të dhënave 

lokale në bazën e të dhënave COBISS3. Të dhënat bibliografike transferohen 

në klasën Materiali, të dhënat e hollësishme të koleksioneve në klasat Fusha 

996/997 dhe Fusha 996/997 - të dhënat e pasurimit, dhe të dhënat e 

koleksioneve në klasat Fusha 998 dhe Fusha 998 - koordinimi. Regjistrimi 

dhe mirëmbajtja e të dhënave bibliografike mbi materialin bëhet në bazën e të 

dhënave lokale në mjedisin COBISS3, dhe të dhënat në klasën Materiali në 

mjedisin COBISS3 gjithashtu përditësohen në përputhje me rrethanat.  
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